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Men hvis fru Marlene Harpsøe mener, at der er 
nogle hjørner, der skal undersøges grundigere 
med hensyn til den problemstilling, gør vi også 
meget gerne det under udvalgsbehandlingen. 

Jeg synes, det er utrolig dejligt, at der er så 
bred opbakning til det her lovforslag og de in- 
tentioner, der ligger bag. Så må vi håbe, som in- 
tegrationskonsulenterne har påpeget, at det, at 
man kan se, at det direkte fremgår af straffelo- 
ven, kan medvirke til, at der bliver sat yderligere 
fokus på det kæmpestore problem, at herboende 
personer, der er født og opvokset i Danmark el- 
ler senere er kommet hertil, ikke kan få lov selv 
at vælge, hvem de vil indgå ægteskab med. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Karen Hæk- 
kerup. 

Kl. 11:28 
Karen Hækkerup (S): 
Så fik vi da i hvert fald justitsministeren op i det 
røde felt. Jeg synes egentlig, at ministeren skulle 
køle lidt ned og forholde sig til de ting, som jeg 
fremførte. 

Ministeren står nu her og siger, at det er et 
kæmpemæssigt problem i det danske samfund 
med tvangsægteskaber. Hvordan pokker kan 
ministeren så forsvare, at man har haft den hold- 
ning hidtil, at det jo allerede er forbudt, så man 
vil ikke gøre mere ved det -  vel vidende at der 
ikke er en eneste, der er blevet dømt for at have 
tvunget andre til at indgå ægteskab? 

Ministeren står og siger, at det er et kæmpe- 
problem, og ikke én er blevet dømt. Det er da en 
falliterklæring af den anden verden. 

Jeg har været utrolig glad for de forskellige 
kommentarer, der har været fra andre, som har 
kommenteret på, at man gerne vil se på og brede 
det her ud, når vi skal til at lave udvalgsbehand- 
lingen. Det håber jeg da også at ministeren vil, 
for jeg mener rent faktisk, at høringssvarene 
kommer med rigtig mange gode bud på, hvor- 
henne der er knaster og problemer i forhold til 
det lovforslag, som ministeren lægger frem. 

Det er ikke nok bare at kritisere mig sønder 
og sammen for at ville noget mere. Jeg står fak- 
tisk bare og refererer, hvad der står i høringssva- 
rene, og de siger, at der er nogle problemer, som 
lovforslaget ikke har taget højde for. Det synes 
jeg ministeren skulle tage at tage alvorligt, for 
der er rigtig mange unge mænd og kvinder i det 
her land, der lige nu lever i ægteskaber, de ikke 
har lyst til at være i, fordi ministeren ikke tidli- 
gere har lavet lovgivningsarbejdet godt nok. Og 

det er vel sådan set det, der måske i virkelighe- 
den får ministeren til at fare helt op i det røde 
felt. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Så er det ministeren. 

Kl. 11:29 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Nej, men jeg vil sige, at jeg sådan set synes, at 
den eneste, der er gået sådan lidt ud på det rig- 
tig, rigtig dybe vand, er fru Karen Hækkerup. 
Og jeg kan jo høre, at der er tale om en ren tilstå- 
elsessag. Ikke én af de ting, jeg spurgte fru Ka- 
ren Hækkerup om, ønsker hun overhovedet at 
kommentere. Nu bliver det sådan lidt elegant 
skubbet hen til, at hun bare har refereret nogle 
høringssvar. 

Må jeg minde fru Karen Hækkerup om, at 
hun har stået og kritiseret det her lovforslag, der 
har været igennem en grundig juridisk behand- 
ling, og sagt, at det er sjusk, at det er virknings- 
løst. Altså brugt en slags ord, som på mange må- 
der nærmest er upassende i forhold til den må- 
de, vi normalt diskuterer retspolitik på. Men 
fred være med det, Socialdemokratiet er under 
pres, og derfor skal der lige lægges lidt ekstra 
tillægsord på. 

Det, jeg ville sige, var, at denne regering har 
forholdt sig til problemstillingen med tvangsæg- 
teskaber, siden den dag denne regering tiltrådte. 
Og noget af det første, der blev gennemført, var 
en 24-års-regel, der er ekstremt virkningsfuld. 

Det har ikke været med Socialdemokratiets 
hjælp, men der er ingen tvivl om -  og det kan 
fru Karen Hækkerup så spørge integrationsmi- 
nisteren om -  at reglen har medvirket til, at der 
er rigtig, rigtig mange unge i det her land, der 
har undgået at blive tvangsgift, fordi man ikke 
har tilladt familiesammenføring. 

Så at komme her og sige, at der ikke er sket 
noget, og at det er sjusk -  jeg har aldrig hørt ma- 
gen til påstande. Tværtimod forholder det sig 
sådan, at denne regering har gjort mere end no- 
gen anden for at forhindre tvangsægteskaberne. 

Kl. 11:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er endnu en kort bemærkning fra fru Karen 
Hækkerup. 

Kl. 11:31 
Karen Hækkerup (S): 
Der er jo muligt, regeringen mener, at man har 
gjort noget for at forhindre tvangsægteskaber. 
Jeg vil da heller ikke sige, man ikke har gjort no- 
get overhovedet. Jeg må jo bare konstatere, at 


